(b) Veja-se o que dissemos nas notas ao Can. IX. do II. Concilio Bracarense; e no Discurso Preliminar do Opusculo de *Pascha*, entre os de S. Martinho.

ctionis Christi et Comprovincialibus suis insinuent, et uno tempore celebrandum annuntient. O mesmo assumpto tem o Can. I. do Concilio X. da mesma Cidade; que he do theor seguinte: Cum nihil Fidei sinceritas per diversitatem adversum incurrat, ut unitatem Catholicae regule varietas nulla discerpat, est tamen quod nisi temporum unitate servetur, et discidium indiscisse unitati parturiat, et Sacramentorum unitate constare non valeat. Hinc est, quod Paschale Festum nisi uno die celebremus; et tempore, in Judaicum decidamus errorem.

Não he para esquecer aqui huma Carta de S. Braulio (que he a 22. entre as que se publicarão no Tom. XXX. da *Espan. Sagr.*) escrita ao Bispo Eutropio, que o consultára ácerca do dia da Pascoa naquelle anno; e começa o Santo por lhe dizer: *De Festo autem Paschali, quod inquirere ab humilitate nostra jussisti, noverit Sanctitas vestra, hoc esse rectum, ut sexto Idus Apriles, luna vicesima prima, Pascha anno isto celebretur. Sic enim antiqui maiores nostri prescripserunt, id est, ad Theodosium Imperatorem Theophilus; sic successor ejus, Cyrillus; sic Dionysius; sic ad Papam Leonem Proterius; necnon et Paschasinus, et reliqui, quorum longum est facere mentionem; sed et nostri temporis Vir insignis Hispalensis Isidorus: nec credo eos in negotio tam magno, ac necessario pratermissa diligentia, et labore potuisse delinquere.* Mostra depois haver erro na tabella (*laterculo*) que Eutropio lhe allegava; e continúa explicando como se devia fugir de nos encontrarmos com os Judeos na celebração da Pascoa.

No Santo dia da Pascoa tinha a Igreja de Merida, Metropole da Lusitania, o uso de fazer huma solemne Procissão com todo o povo. Della faz menção Paulo Diacono da mesma Cidade, dizendo: (*in Vit. Patr. Emerit. num. 67.*) *Cum ex more Pasche Missam celebraveritis in Ecclesia seniore; post Missam (juxta quod mos est) ad Basilicam S. Eulaliae psallendo cum omni populo Catholico processeritis, etc.*

Huma cousa pertencente á Liturgia do tempo Pascal aponta o Can. XII. do IV. Concilio de Toledo tantas vezes citado. No dito Canon, depois de fallarem os Padres da authenticidade do Livro do Apocalypse, e de estar declarado por Escritura Canonica, accrescentão: *Siquis deinceps eum (Apocalypsin) aut non receperit, aut à Pascha usque ad Pentecosten tempore in Ecclesia non predicaverit, excommunicationis sententiam habebit.* No Cod. Veronense muitas Antifonas, e Orações do tempo Pascal são extrahidas do Apocalypse: e no Missal Mozarabico se vê ainda, que todas as primeiras Lições á Missa, da Pascoa até a Ascensão, são tiradas do mesmo divino Livro.